
 1 

N. 410 

del  R. G.   

 

 

                                            C i t t à  di  M o l f e t t a 

Provincia di Bari 

 

SETTORE SOCIO - EDUCATIVO 

 

Determinazione Dirigenziale 

copia 

N°65        in data   14/03/2013 

 

OGGETTO: PO FESR 2007/2013 - Asse III Linea 3.3 - Azione 3.3.1 A.D. n.1425/2012  “Buoni di 

conciliazione per l’infanzia e l’adolescenza”  - individuazione del gruppo di lavoro nell’ambito 

dell’Ufficio di Piano per la messa in atto dell’intervento.   

 

 

 

************* 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

IL RESPONSABILE  DELL’UFFICIO DI PIANO 

PREMESSO CHE: 

- La Regione Puglia, nell’ambito del Piano Straordinario per il Lavoro – P.O. FESR 2007/2013 Asse 

III Linea 3.3 Azione 3.3.1 – Interventi per sostenere la genitorialità e favorire la conciliazione dei tempi 

vita - lavoro, con A.D. n. 1425/2012  ha approvato e pubblicato sul B.U.R.P. n. 187 del 27.12.2012, 

l’Avviso Pubblico rivolto ai nuclei  familiari per la domanda di “ Buoni servizio di conciliazione per 

l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza”; 

- Detto avviso ha come obiettivo generale  quello di favorire il potenziamento di una rete estesa, 

qualificata e differenziata su tutto il territorio regionale di servizi socio -educativi per l’infanzia e 

l’adolescenza, ex Reg. Reg. n. 4/2007 e s. m. e i., in possesso di autorizzazione definitiva al 

funzionamento ai sensi della L.R n. 19/2006 e del Regolamento Regionale n. 4/2007 e ss. mm. e ii.,  

che siano iscritti al catalogo telematico dell’offerta ex A.D. n. 746 del 03/08/2011, mediante 

l’erogazione di buoni servizio di conciliazione alle famiglie, in possesso dei requisiti di accesso di cui al 

predetto Avviso, previa presentazione di apposita domanda on-line; 

 - con atto Dirigenziale n. 14 del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria del 

15/01/2013,  la Regione Puglia  ha approvato il riparto agli Ambiti territoriali  delle somme rivenienti 

dal “Fondo per le politiche della Famiglia a favore dei servizi socio educativi per la prima infanzia” ,  

per l’erogazione dei suddetti “buoni servizio” ai nuclei familiari richiedenti; 

- in data 14/02/2013, a seguito di convocazione prot. n. 9499 del 07/02/2013, presso l’Assessorato al 

Welfare - Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Socio-Sanitaria, è stato sottoscritto un 

disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il Comune Capofila dell’Ambito territoriale n.1 

ASLBA Comuni di Molfetta – Giovinazzo, rappresentato dallo scrivente,  delegato alla sottoscrizione 

dal Presidente del Coordinamento Istituzionale dell’Ambito territoriale, per l’attuazione dell’avviso 

pubblico “Buoni di servizio di conciliazione” rivolto ai nuclei familiari;  

- Con Deliberazione n.22 del 05/03/2013 il Commissario Straordinario, Presidente del Coordinamento 

istituzionale dell’Ambito territoriale n. 1, ha nominato il Dirigente del Settore Socio Educativo, 

Responsabile dell’Ufficio di Piano pro tempore, quale Responsabile Unico del procedimento, 

demandando l’adempimento di tutti gli atti consequenziali per l’attuazione dell’intervento ( punto 3 del 

dispositivo);   

- l’Ambito territoriale nella gestione dei flussi finanziari può utilizzare, nel limite del 2% della quota dei 

fondi assegnati, risorse economiche dedicate per la copertura di  costi del personale, individuato in seno 

all’Ufficio di Piano,  addetto alle attività di coordinamento, realizzazione, monitoraggio e 

rendicontazione dell’intervento, per la copertura delle spese sostenute per l’organizzazione e la 

realizzazione di attività di comunicazione ed informazione dedicate all’intervento stesso, e per la 

copertura dei costi sostenuti per la gestione delle attività (nota circolare Regione Puglia Prot. 

AOO/146/0000243 del 16/01/2013 Punto 4. Modalità di utilizzo della quota di riserva del 2%) ;      



 3 

- Si rende necessario, pertanto, costituire un gruppo di lavoro avvalendosi delle risorse umane  

individuate in seno all’Ufficio di Piano, in ottemperanza a quanto stabilito dalla nota circolare Regione 

Puglia Prot. AOO/146/0000243 del 16/01/2013,  ed in particolare: 

Responsabile dell’Ufficio di Piano pro tempore: dott. Michele Camero – Attivita’ di Coordinamento e 

Supervisione; 

Comune di Molfetta: dott. Maria Cristina del Vescovo - Attività tecnico - amministrativa di 

realizzazione e monitoraggio; 

Comune di Molfetta: dott. Marta  Marina Andriani - Attività tecnico - amministrativa di realizzazione e 

monitoraggio; 

Comune di Molfetta: dott. Angela Panunzio – Attività di monitoraggio;   

Comune di Molfetta: Sig.ra Carolina Amendolagine – Attività amministrativa – contabile;  

Comune di Molfetta: dott. Carmela Mezzina  Attività di rendicontazione;  

Comune di Giovinazzo: dott. Maria Antonietta Lezzi Attività di monitoraggio;  

Comune di Giovinazzo:  dott. Marta Fiorentino - attività tecnico amministrativa di realizzazione; 

Comune di Giovinazzo: dott. Maria Santoro Attività di rendicontazione; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Visti gli Atti Dirigenziali n. 1425 del 17/12/2012 e n.14 del 15/01/2013 del Servizio Politiche di 

Benessere Sociale e Pari Opportunità della Regione Puglia ; 

- Vista la Delibera Commissariale n.22 del 05/03/2013; 

- Individuato il gruppo di lavoro nell’ambito delle risorse umane dell’Ufficio di Piano per la messa in 

atto delle attività di che trattasi, in ottemperanza a quanto stabilito dalla nota circolare Regione Puglia 

Prot. AOO/146/0000243 del 16/01/2013 ; 

DETERMINA 

1) Approvare i contenuti citati in premessa. 

2) Istituire il gruppo di lavoro dell’Ambito territoriale n.1 ASLBA Comuni di Molfetta  - Giovinazzo 

per la messa in atto dell’intervento “Buoni servizio di conciliazione per l’infanzia e l’adolescenza” 

assegnando allo stesso il personale sopra individuato. 

3) Stabilire di attribuire, al personale di che trattasi, specifiche indennità rivenienti dalla quota di riserva 

del 2% sulle risorse complessive di € 371.896,00 assegnate all’Ambito territoriale n.1, con Dirigenziale 

Regione Puglia n. 14 del 15/01/2013 e che, con successivo  e separato atto, si provvederà alla 

liquidazione delle suddette indennità.  

4) Trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al Segretario Generale, 

al Responsabile dell’Ufficio di Piano pro tempore, al Dirigente del Settore Economico e Finanziario del 

Comune di Molfetta, al Sindaco, all’Assessore alla Solidarietà Sociale e al Dirigente del 1° Settore del 

Comune di Giovinazzo per quanto di rispettiva competenza. 

 

f.to il compilatore della proposta                                        f.to  il Responsabile del procedimento   

dott. M. Cristina del Vescovo          Dirigente dott. Michele Camero 



 4 

  

f.to Il Dirigente 

dott. Michele Camero  

 

Visto si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento 

f.to Il Dirigente 

dott. Michele Camero 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

PUBBLICAZIONE 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  ………………….    AL …………………….. 

 

 

 

 

 

     f.to   IL SEGRETARIO GENERALE   

                             dott. Michele Camero 

 

     

 

 

 

 

 

 

 


